ДОГОВОР № ПК-23-___

г. Москва									            «__» ноября 2023 г.

Акционерное общество "Всесоюзный научно-исследовательский институт
сертификации" (АО "ВНИИС"), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01298-77/00642521 от 02 марта 2023 г., выданной Департаментом образования и науки города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Лебедева Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, c одной стороны, и
_______________ (ФИО), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования «Подготовка экспертов стандартизации» (теоретическая подготовка специалистов, экспертов, экспертов-аудиторов по техническому регулированию в сфере стандартизации) (далее – Услуги) для Заказчика (далее – Обучающиеся): ФИО.
1.2. Услуги оказываются в соответствии с образовательной программой (Приложение № 2 к Договору).
1.3. Период обучения с «__» ноября 2023 г. по «__» декабря 2023 г.
1.4. По соглашению сторон период обучения может быть изменен.
1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного выполнения итоговой работы им выдаются документы о повышении квалификации установленного образца.

2. Стоимость Услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет: 25 000 руб. (Двадцать пять тысяч рублей) НДС не облагается (в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения).
2.2. Оплата Услуг производится единовременно до начала оказания Услуг в размере 100 % от стоимости Услуг.
2.3. Расчет производится в российских рублях, на основании выставленного счета, не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты начала оказания Услуг в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
2.4. Первичные учетные документы оформляются Исполнителем в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

3. Порядок сдачи и приемки Услуг
3.1. После окончания оказания Услуг Исполнитель направляет в адрес Заказчика Акт сдачи-приемки услуг.
3.2. Заказчик обязан принять оказанные Услуги и подписать Акт сдачи-приемки услуг не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки услуг.
3.3. В случае если в течение указанного в п. 3.2 Договора срока акт сдачи-приемки услуг не будет подписан Заказчиком, и Заказчик не представит в письменной форме мотивированный отказ в приемке Услуг или возражений по Акту сдачи-приемки услуг, односторонне подписанный Исполнителем Акт сдачи-приемки услуг считается подтверждением надлежащего оказания Услуг по Договору.

4. Права Исполнителя и Заказчика
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Предоставлять Заказчику информацию, связанную с порядком оказания Услуг, путем ее отправки на электронную почту, указанную Заказчиком.
4.1.2. В одностороннем порядке расторгнуть Договор в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, в том числе в случае нарушения локальных нормативных актов Исполнителя, просрочки оплаты стоимости Услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Услуг стало невозможным вследствие действий (бездействий) Обучающегося.
4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
4.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

5. Обязанности Исполнителя и Заказчика
5.1. Исполнитель обязан оказать Услуги, предусмотренные разделом 1 Договора.
5.2. Заказчик обязан произвести своевременную оплату Услуг в соответствии с разделом 2 Договора.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны договорились о том, что возмещение убытков потерпевшей Стороне ограничено возмещением размера реального доказанного ущерба, упущенная выгода возмещению не подлежит.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. Порядок разрешения споров и разногласий
8.1. При возникновении споров и разногласий Стороны обязуются приложить все возможные усилия для их разрешения путем переговоров. Срок ответа на претензию — 10 календарных дней. В случае недостижения согласия споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.

9. Заключительные положения
9.1.    Любые изменения к настоящему Договору имеют юридическую силу при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.2.   При необходимости передачи Сторонами друг другу персональных данных в целях заключения и исполнения настоящего Договора, Стороны обязуются соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные Федеральным законом РФ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ и иными соответствующими нормативными актами, а также обязуются соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность персональных данных.
9.3. Заказчик обязан не разглашать и обеспечивать охрану конфиденциальности информации (в т.ч. документов и иных сведений), полученной от Исполнителя, в т.ч. без согласия Исполнителя не раскрывать и (или) не допускать ее раскрытия (полностью или в части) третьим лицам. В случае нарушения Заказчиком настоящего пункта, Заказчик в течение 5 (пяти) банковских дней с момента соответствующего требования Исполнителя обязан возместить ему все убытки, вызванные таким нарушением.
9.4. Материалы, переданные Заказчику в рамках оказания Услуг Исполнителем в очном формате или в формате вебинара, являются объектом интеллектуальной собственности, права на которые могут принадлежать Исполнителю. Исполнитель передает материалы Заказчику только с целью оказания Услуг Исполнителем в соответствии с настоящим Договором. Использование материалов Заказчику разрешено только в объеме, необходимом для оказания Исполнителем Услуг. Заказчик не вправе использовать материалы, переданные ему Исполнителем, в иных целях, не указанных в настоящем пункте Договора, без письменного согласия Исполнителя. Заказчик несет ответственность за нарушение данного пункта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.5. Направление документов, уведомлений, сообщений и иная переписка Сторон осуществляется по реквизитам, указ

анным в разделе 10 настоящего Договора.
9.6. Факсимильный вариант (копия) Договора с печатью и подписями обеих сторон и документов, относящихся к Договору, имеют юридическую силу с дальнейшим предоставлением подлинных документов.
9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.8. К настоящему Договору прилагается:
9.8.1. Форма Акта сдачи-приемки услуг (Приложение № 1),
9.8.2. Образовательная программа (Приложение № 2).

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

АО "ВНИИС"
Адрес: 123557, г. Москва, Электрический пер.,
д. 3/10 стр. 1, этаж/помещ. 5/I,
ком./офис 3/Б3Б,
тел. +7 (499) 253-70-06
e-mail: study@aovniis.ru
ИНН 9703107346, КПП 770301001
ОГРН 1227700561241
р/с 40702810738000331569 в ПАО Сбербанк
г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Исполнитель:
Директор АО "ВНИИС"

___________________________А.В. Лебедев
             м.п.

	Заказчик

Физическое лицо ФИО
Адрес:____
тел. _______
e-mail: ______
ИНН ___________
паспорт ________
кем и когда выдан _______

Заказчик:
Физическое лицо

____________________________ ФИО
            м.п.

Приложение № 1
к Договору № ПК-23-___ от «__» ноября 2023 г.

Форма акта сдачи-приемки оказанных услуг
по Договору № ПК-23-___ от «__» ноября 2023 г.

г. Москва								                         «__» декабря 2023 г.

Акционерное общество "Всесоюзный научно-исследовательский институт
сертификации" (АО "ВНИИС"), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01298-77/00642521 от 02 марта 2023 г., выданной Департаментом образования и науки города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Лебедева Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, c одной стороны, и
ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт) по Договору № ПК-23-___ от «__» ноября 2023 г.:
1. Исполнитель оказал образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования «Подготовка экспертов стандартизации» (теоретическая подготовка специалистов, экспертов, экспертов-аудиторов по техническому регулированию в сфере стандартизации) (далее – Услуги) для Заказчика.
	2. Вышеуказанные Услуги оказаны согласно Договору своевременно в необходимом объеме и в соответствии с требованиями, установленными Договором к их объему и качеству. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания Услуг не имеет.
3. Согласно Договору, общая стоимость оказанных Услуг составила 25 000 руб. (Двадцать пять тысяч рублей) НДС не облагается (в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения).
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

От имени Исполнителя:
Директор АО "ВНИИС"

___________________________А.В. Лебедев
             м.п.

От имени Заказчика:
Физическое лицо

____________________________ ФИО
              м.п.

_________________________________________________________________________________________
ФОРМА СОГЛАСОВАНА

Исполнитель:
Директор АО "ВНИИС"

___________________________А.В. Лебедев
              м.п.

Заказчик:
Физическое лицо

____________________________ ФИО

              м.п.

Приложение № 2 к Договору № ПК-23-___ от «__» ноября 2023 г.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
(самостоятельное изучение материала)
РАЗДЕЛ 1
Основные понятия и сфера регулирования Федерального Закона «О
стандартизации в РФ»
РАЗДЕЛ 2
Международная и региональная системы стандартизации
РАЗДЕЛ 3
История и общая характеристика стандартизации
РАЗДЕЛ 4
Нормативная база для осуществления работ по стандартизации
РАЗДЕЛ 5
Требования к эксперту по стандартизации
РАЗДЕЛ 6
Нормоконтроль технической документации
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Выполнение итогового аттестационного задания в форме теста
Программа согласована:
	Исполнитель:
Директор АО "ВНИИС"

___________________________А.В. Лебедев
                       м.п.
	Заказчик:
Физическое лицо

____________________________ ФИО
                       м.п.

1

2

7